Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

Portaria n° 101, de 28 de março de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a Portaria
n° 2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013;

considerando o Regulamento do Núcleo Docente Estruturante dos
Cursos de Graduação da UTFPR, aprovado pela Resolução n° 009/12-COGEP, de 13 de
abril de 2012;

considerando o Memorando n° 026/17, de 13 de março de 2017, do
chefe da Secretaria de Bacharelados e Licenciaturas do Câmpus Curitiba da UTFPR,

RESOLVE

designar OS professores MARIA DE LOURDES ROSSI REMENCHE, SIAPE

n° 19793277, CRISTIANO DE SALES, SIAPE n° 22434380, EDNA DA SILVA POLESE, SIAPE

n° 21425883, NAIRA DE ALMEIDA NASCIMENTO, SIAPE n° 18075362 e NÍVEA ROHLING, SIAPE
n° 19325109, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para, sob a
presidência da primeira, comporem O NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE

LICENCIATURA EM LETRAS-PORTUGUÊS do Câmpus Curitiba da UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR

	00000001